
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 826/Β4-128/ 
30.1.2023 απόφασης του Προέδρου της Ελλη-
νικής Στατιστικής Αρχής «Έγκριση, προκήρυξη, 
ανάθεση και κατανομή των δαπανών διενέργειας 
της στατιστικής έρευνας σχετικά με την απασχό-
ληση του πληθυσμού της χώρας (Έρευνα Εργα-
τικού Δυναμικού), έτους 2023, έγκριση χρησιμο-
ποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισμός 
αμοιβής τους» (Β’ 463).

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε 
Δράμας οικονομικού έτους 2024.

3 Τροποποίηση της 5056/10.07.2018 (Β’ 3071) από-
φασης της 15ης/21.06.2018/7 συνεδρίασης της 
Συγκλήτου Ο.Π.Α. του Οικονομικού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών περί επανίδρυσης του Δ.Π.Μ.Σ με τίτλο 
«Δημόσια Πολιτική και Διοίκηση» του Τμήματος 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, της Σχο-
λής Διοίκησης Επιχειρήσεων και των Τμημάτων Οι-
κονομικής Επιστήμης και Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7318/B4 - 1347 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 826/Β4-128/ 
30.1.2023 απόφασης του Προέδρου της Ελλη-
νικής Στατιστικής Αρχής «Έγκριση, προκήρυξη, 
ανάθεση και κατανομή των δαπανών διενέργειας 
της στατιστικής έρευνας σχετικά με την απασχό-
ληση του πληθυσμού της χώρας (Έρευνα Εργα-
τικού Δυναμικού), έτους 2023, έγκριση χρησιμο-
ποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισμός 
αμοιβής τους» (Β’ 463).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38/2000) και ειδι-
κότερα της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14 του νόμου 
αυτού,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94) και ιδίως της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινού-
μενων εντός και εκτός επικρατείας», της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 αυτού,

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από Δι-
ατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27.8.2012 απόφασης  
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016, «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφα-
λιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85),

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 
ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυ-
χικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 201), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 75 του 
ν. 4826/2021 (Α’ 160).

2. Την υπό στοιχεία 22957/ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 
του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπα-
ϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονι-
σμό 2015/759.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2019/1700 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση κοινού 
πλαισίου για τις ευρωπαϊκές στατιστικές σχετικά με τα 
άτομα και τα νοικοκυριά, με βάση στοιχεία που συλλέ-
γονται από δείγματα σε ατομικό επίπεδο.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6734

74731



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74732 Τεύχος B’ 6734/01.12.2023

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./88/11366 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών και Εσωτερικών με θέμα «Έγκριση για την 
κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων εννιακοσί-
ων (1.900) Ιδιωτών Συνεργατών με σύμβαση παροχής 
ανεξάρτητων υπηρεσιών/ανάθεσης έργου χρονικής δι-
άρκειας έως οκτώ (8) μηνών στην Ελληνική Στατιστική 
Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

6. Την υπ’ αρ. 23339/27.06.2023 βεβαίωση του Ανω-
τάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από 
την οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 
μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 
εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 
βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 (Α’ 206) 
και της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’  256/2012), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

7. Την υπό έκδοση κοινή απόφαση του Προέδρου της 
ΕΛΣΤΑΤ, του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών και της Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Σύμβαση 
παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών/ανάθεσης έργου σε 
τρεις χιλιάδες τετρακόσιους (3.400) Ιδιώτες Συνεργάτες 
(ΙΣ) στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ), εκ των 
οποίων οι χίλιοι εννιακόσιοι (1.900) σε έρευνες που χρη-

ματοδοτούνται από τον κρατικό προϋπολογισμό και οι 
χίλιοι πεντακόσιοι (1.500) σε έρευνα χρηματοδοτούμενη 
από τη Eurostat».

8. Την υπό στοιχεία 826/Β4-128/30.1.2023 απόφαση 
του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ «Έγκριση, προκήρυξη, ανάθε-
ση και κατανομή των δαπανών διενέργειας της στατιστι-
κής έρευνας σχετικά με την απασχόληση του πληθυσμού 
της χώρας (Έρευνα Εργατικού Δυναμικού), έτους 2023, 
έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και κα-
θορισμός αμοιβής τους» (Β’ 463).

9. Το γεγονός ότι κατά τους μήνες αναφοράς Σεπτέμ-
βριο και Οκτώβριο 2023 η έρευνα εργατικού δυναμικού 
διενεργήθηκε από υπαλλήλους της ΕΛΣΤΑΤ και όχι από 
Ιδιώτες Συνεργάτες.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της τροποποίησης 
αυτής προκαλείται μείωση της δαπάνης της τροποποιού-
μενης απόφασης κατά εβδομήντα μία χιλιάδες διακόσια 
ενενήντα πέντε ευρώ (71.295,00 €), το ποσό της οποίας 
θα αποδεσμευθεί από την απόφαση Δέσμευσης πίστω-
σης υπό στοιχεία 363/Α2-195/16.1.2023 (ΑΔΑ: ΨΒΞΦ6ΣΙ-
8ΕΦ) και α/α καταχώρισης 58, αποφασίζουμε:

1. Αντικαθιστούμε τον «Πίνακα 1» του σημείου 4 του 
διατακτικού της υπό στοιχείο 8 του σκεπτικού της πα-
ρούσας απόφασης, ως εξής:

Πίνακας 1: Δαπάνη οργάνων της Έρευνας Εργατικού Δυναμικού 2023

Έρευνα 
(περιγραφή μονάδος) ΚΑΕ

Τιμή 
μονάδος Προϋπολογιζόμενη 

ποσότητα

Συνολική 
δαπάνη

Δαπάνη 
περιόδου 
1.1.2023-
31.8.2023

Δαπάνη 
περιόδου 
1.9.2023-

31.122023

σε ευρώ σε ευρώ σε ευρώ σε ευρώ

1 2 3 4 5

- Νοικοκυριό 
ερευνώμενο 1η φορά

0429

14,53 23.000 334.190,00 242.166,67 92.023,33

- Νοικοκυριό 
ερευνώμενο για 2η 
και άνω φορά

5,38 56.000 301.280,00 215.200,00 86.080,00

- Κατάρτιση 
καταλόγων για τις νέες 
μονάδες επιφανείας

34,94 380 13.277,20 13.277,20 0,00

- Συνοδοί διερμηνείς 6,00 1.500 9.000,00 6.000,00 3.000,00

Σύνολο αμοιβών 657.747,20 476.643,87 181.103,33

2. Κατά τα λοιπά, ισχύει ως έχει η τροποποιούμενη απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 16 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74733Τεύχος B’ 6734/01.12.2023

    Αριθμ. 153708 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

Π.Ε Δράμας οικονομικού έτους 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το άρθρο 112 του Κώδικα Νομαρχιακής Αυτοδιοί-

κησης (π.δ. 30/1996, Α’ 21).
5. Το π.δ. 142/2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης», (Α’ 235).
6. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

7. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.8.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

9. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 (Α’ 24) Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου.

10. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-
μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

11. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’9 της παρ. Δ’  του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

12. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαίου 
Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις 
Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, 
αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμί-
σεις» κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοική-
σεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

14. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

15. Το υπ’ αρ 347521/6912/10.11.2023 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας, Διεύθυνσης 
Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε Δράμας.

16. Το υπ’ αρ. 346993/6907/09-11-2023 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοι-
κητικού Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας, όπου βεβαιώ-
νεται η ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προ-
ϋπολογισμό της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας Θράκης 
(Περιφερειακή Ενότητα Δράμας) οικ. έτους 2024 για 
την αντιμετώπιση δαπανών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπηρετούντων υπαλλήλων της Π.Ε. Δράμας το σύ-
νολο των οποίων ανέρχεται στο ποσό των 438.600,00 
ευρώ (Κ.Α.Ε. 0719 ποσό 223.600,00€, Κ.Α.Ε. 0721 ποσό 
148.000,00€ και Κ.Α.Ε. 0722 ποσό 67.000,00€), αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στην Π.Ε. Δράμας της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό έτος 
2024 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 9 60
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 60
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 60
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 60
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 2 60
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/OIKONOMIKOY - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 60
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 60
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 1 60
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74734 Τεύχος B’ 6734/01.12.2023

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ - ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 60
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1 60
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 60
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ - ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 60
ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20
ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 60
ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 60
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 60
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3 60
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 20
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 20
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ METAΦΟΡΩΝ - ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΦΟΡΩΝ - ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 55
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 55
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 55
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 55
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 55
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 2 55
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 55
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 55
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 55
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 55
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 55

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 1 60
TE ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/
ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 5 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΑΧ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 30
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 30
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 30
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 30
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 1 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74735Τεύχος B’ 6734/01.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 13 60
ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 9 60
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60
ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60
ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 60
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 6 60
ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 2 60
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1 60
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 60
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 7 60
ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 2 60
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΝΤΟΛΛΟΓΟΣ 1 60
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 2 60
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 60
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ. ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 1 60

Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου θα ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητά τους τα ανωτέ-
ρω, κατά κατηγορία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 17 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74736 Τεύχος B’ 6734/01.12.2023

    Αριθμ. 20082 (3)
Τροποποίηση της 5056/10.07.2018 (Β’ 3071) από-

φασης της 15ης/21.06.2018/7 συνεδρίασης της 

Συγκλήτου Ο.Π.Α. του Οικονομικού Πανεπιστη-

μίου Αθηνών περί επανίδρυσης του Δ.Π.Μ.Σ με 

τίτλο «Δημόσια Πολιτική και Διοίκηση» του Τμή-

ματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, 

της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και των Τμη-

μάτων Οικονομικής Επιστήμης και Διεθνών και 

Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής 

Οικονομικών Επιστημών. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως 
το άρθρο 80 αυτού,

2. την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/01.11.2022 Εγκύκλιο 
του Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την 
οργάνωση και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχια-
κών σπουδών και λοιπά θέματα» και ιδίως το σημείο Α4,

3. την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

4. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

5. την υπ’ αρ. 4503/01.09.2022 (ΑΔΑ: ΨΒΑΨ469Β4Μ-
ΨΛΙ) πράξη Πρύτανη περί ανασυγκρότησης της Συ-
γκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 
01.09.2022,

6. την υπ’ αρ. 5056/10.07.2018 (Β’  3071) απόφαση 
της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών (συνεδρίαση 15η/21.06-02.07.2018/7) που αφορά 
στην επανίδρυση του Διατμηματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Δημόσια Πολιτική 
και Διοίκηση» του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας, της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και 

των Τμημάτων Οικονομικής Επιστήμης και Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικο-
νομικών Επιστημών, 

7. την εισήγηση της Επιτροπής Προγράμματος Σπου-
δών του ΔΠΜΣ «Δημόσια Πολιτική και Διοίκηση» (συ-
νεδρίαση 7η/17.03.2023) για την τροποποίηση του ΦΕΚ 
επανίδρυσης του προγράμματος, η οποία διαβιβάστηκε 
με την ΥΣ 457/24.05.2023 επιστολή της Αναπλ. Προϊστα-
μένης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτορι-
κών Σπουδών της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων,

8. την υπό στοιχεία ΥΣ 1164/31.10.2023 επιστολή του 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού 
και Προέδρου της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 
με τη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών επί της εισήγησης της Επιτροπής Προγράμ-
ματος Σπουδών του ΔΠΜΣ στη Δημόσια Πολιτική και 
Διοίκηση περί τροποποίησης της απόφασης επανίδρυ-
σής του, σύμφωνα με την οποία, βάσει της παρ. 8 του 
άρθρου 80 του ν. 4957/2022, οι προτεινόμενες τροποποι-
ήσεις που σχετίζονται με την τροποποίηση του άρθρου 
2 «Τίτλος Απονεμόμενου Διπλώματος  - Ειδικεύσεις», 
απαιτούν προηγούμενη πιστοποίηση του προγράμμα-
τος από την ΕΘ.Α.Α.Ε., η οποία έλαβε χώρα το διάστημα 
19-24.06.2023,

9. την υπ’ αρ. 368718/28.08.2023 απόφαση της 
ΕΘ.Α.Α.Ε., περί πιστοποίησης του Δ.Π.Μ.Σ. Δημόσια Πο-
λιτική και Διοίκηση

10. το γεγονός ότι, με την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει:

Tην τροποποίηση του άρθρου 2: «Τίτλος Απονεμόμε-
νου Διπλώματος - Ειδικεύσεις» και της παρ. 2 του άρ-
θρου 4: «Πιστωτικές μονάδες - Πρόγραμμα Μαθημά-
των», της υπ΄ αρ. 5056/10.07.2018 (Β΄ 3071) απόφασης, 
ως ακολούθως:

Άρθρο 2
Τίτλος Απονεμόμενου Διπλώματος - Ειδικεύσεις

«Το Δ.Π.Μ.Σ. απονέμει Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευ-
σης (Μ.Δ.Ε.) στη Δημόσια Πολιτική και Διοίκηση (Master 
in Public Policy and Management)»

Άρθρο 4
Πιστωτικές Μονάδες- Πρόγραμμα Μαθημάτων

«2. Το πρόγραμμα των διδασκόμενων και εξεταζό-
μενων μαθημάτων μαζί με τις αντίστοιχες πιστωτικές 
μονάδες ορίζεται ως εξής:

Αναλυτικά το Πρόγραμμα:

Α’ Εξάμηνο Π.Μ.

Αρχές Οικονομικών για Δημοσιονομική Πολιτική 5

Ανάλυση Δημόσιας Πολιτικής 5

Ποσοτικές Μέθοδοι για τον Δημόσιο Τομέα 5

Αξιολόγηση Επενδυτικών Προγραμμάτων και Πολιτικών 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74737Τεύχος B’ 6734/01.12.2023

Λήψη Αποφάσεων 5

Στρατηγική Διοίκηση για Δημόσιες Υπηρεσίες και Οργανισμούς 5

Σύνολο Α’ Εξαμήνου 30

Β’ Εξάμηνο

Ομάδα Μαθημάτων Δημόσιας Οικονομικής

3 Μαθήματα Επιλογής από τα Παρακάτω Π.Μ.

Ανάλυση Κοινωνικής Πολιτικής 5

Δημόσια Οικονομική 5

Ευρωπαϊκή Οικονομική Πολιτική 5

Κρατική Εποπτεία και Ρύθμιση Αγορών 5

Κυκλική Οικονομία 5

Μεταρρυθμίσεις στη Δημόσια Διοίκηση 5

Οικονομική Ιστορία του Ελληνικού Κράτους 5

Χρηματοοικονομική Ανάλυση Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών 5

Ομάδα Μαθημάτων Δημόσιας Διοίκησης

3 Μαθήματα Επιλογής από τα Παρακάτω Π.Μ.

Διοίκηση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Ηγεσία 5

Εισαγωγή στην Επιχειρησιακή Έρευνα 5

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία στην Δημόσια Διοίκηση 5

Διοίκηση Έργων και Προγραμμάτων 5

Ηθική και Διαφθορά στο Δημόσιο Τομέα 5

Πληροφοριακά Συστήματα και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 5

Σχέσεις με Πολίτη και Επικοινωνία 5

Σύνολο Β’ Εξαμήνου 30

Γ’ Εξάμηνο Π.Μ.

Εκπόνηση διπλωματικής εργασίας 30

Σύνολο Γ’ Εξαμήνου 30

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 90

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2023 

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ   

»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74738 Τεύχος B’ 6734/01.12.2023

*02067340112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-04T11:36:15+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




